2 Si quis autem pro pecuniaria causa contra aliquam memoratarum omnium personarum actionem habuerit aliquam, et episcopus distulerit inter eos iudicare, licentiam habeat actor civilem iudicem adire, ita tamen ut accusata persona nullo modo cogatur fideiussorem dare, sed solam cautionem sine iure-

Si vero sententia praesidis contraria sit iis quae a deo carissimo episcopo iudicata sunt, tunc appellatio contra sententiam praesidis locum habeat, eaque secundum legum ordinem referatur et exercetur. Quodsi ex imperiali iussu vel iudiciali praecepto episcopus inter qualescumque personas iudicet, appellatio 1 ad imperatorem vel ad eum qui causam transmisit referatur. Si vero crimen sit quod adversus qualemcumque ex memoratis religiosissimis personis deferatur, si quidem apud episcopum quis accusetur et ipse veritatem invenire possit, de honore vel gradu eum secundum regulas ecclesiasticas deiciat, atque tunc iudex competens eum comprehendat et secundum leges causam examinans eidem finem imponat. Quodsi prius civilem praesidem accusator adeat et crimen per legitimam inquisitionem probari possit, tunc episcopo locorum acta manifesta fiant, et si ex iis compertum sit proposita illum crimina commisisse, tunc ipse episcopus eum secundum canones honore vel gradu quem habet privet, iudex autem vindictam ei legibus congruam inferat. Si vero episcopus acta non iuste confecta putaverit, tunc licebit ei moram facere quominus personam accusatam honore vel gradu privet, ita tamen ut talis persona legitimae cautelae subiciatur, itaque causa ad nos cum ab episcopo tum vero etiam a iudice referatur, ut nos ea cognita 2 quae nobis videantur iubeamus. Si quis autem de pecuniaria causa contra aliquam ex memoratis personis actionem aliquam habeat, et episcopus inter eos iudicare differat, liceat actori civilem praesidem adire, ita tamen ut persona accusata nullo modo cogatur fideiussorem dare, sed tantummodo promissionem

1 κινηθέντι S νικηθέντι Nomoc. L tit. καθέντι (sic) Nomoc.^m 8, 4 [τοῦ] παρὰ τοῦ S || 2 τοῖς θεοφιλεστάτοις ἐπισκόποις Nomoc.^m 9, 17 || 5 τε MS Nomoc.^{dm}] om. LB^c. S unus || 6 μέντοιγε S δὲ L || ἢ ἀρχοντικῆς S || πράξεως B || 7 κρίνει MB (Iul.) κρίνει LS^c κρίνει Nomoc.^m, S unus || μεταξὺ τὰ μεταξὺ S || οἰωνδήποτε προσώπων S || 8 ἔγκλημα M || 9 τὴν om. S v.l. || 10 οἰωνδήποτε B Nomoc.^m S Iul.] οἰωνδήποτε MLS vulg. || 12 ἐπισκόπων S v.l. || τις LBS^c Iul.] τούτου M || κατηγορηθῆναι S || οὕτως S || 13 δυνήθῃ S || 14 τοῦτο M || 16 τοὺς νόμους νόμους (νόμον Nomoc.^m 8, 4) B || ἐξετάστω S Iul.] ἐξεταζέτω καὶ MLB || αὐτῆς B^c, om. S || 17 δὲ] enim Iul. || 18 προσέλθῃ MB, S plerique] προσέλθῃ L Nomoc.^{dm}, S v.l. || 19 δυνήθῃ B Nomoc.^{dm} || ἀποδειχθῆναι Nomoc.^{dm} || τότε] τριηκάντα S v.l. || 21 γνωσθῆναι S γνωρισθῆναι L προστεθέντα Nomoc.^m 9, 17 || 22 αὐτὸς ὁ αὐτοῦ L 23 ὃν] οὐ S || 24 χωρίζετω] τούτου χωρίζετω B^c || 25 ἀρμόδιον Nomoc. L tit. || νομίσει (νομίση unus) S] νομίσει MLB || 26 ἐξετάσει S Nomoc.^{dm} S Iul. || 27 τὸ] τοῦ S || ἧτον τοῦ βαθμοῦ] om. S || 29 νομίμην ML Nomoc.^m] νόμιμον SB^c || 31 καὶ om. B || ἀνερχθῆναι S || 32 ἡμεῖς Nomoc.^m 8, 4 || κελύσωμεν L Nomoc.^m || 34 προσώπων]